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75 § AK 386 Kirkonsalmen alueen asemakaavan muutos
 
Tekninen lautakunta 12.6.2024 § 75
 
 Toimialajohtajan päätösehdotus
 Tekninen lautakunta hyväksyy asemakaavan muutosluonnokset VE 1 ja VE 2 ja

asettaa ne nähtäville sekä pyytää lausunnot seuraavilta tahoilta:
Pohjois-Savon ELY-keskus-
Pohjois-Savon liitto-
Väylävirasto/Vesiväyläosasto/Sisävesiväyläyksikkö-
Kuopion kulttuurihistoriallinen museo-
Pohjois-Savon pelastuslaitos-
Tekninen jaosto-
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta-
Ylä-Savon ympäristölautakunta-
Ylä-Savon jätehuoltolautakunta-
Nuorisoneuvosto-
Ikäihmisten neuvosto-
Vammaisneuvosto-
Iisalmen omakotiyhdistys-
Iisalmen Luonnon Ystäväin Yhdistys ry-
Savon Voima Verkko Oy-
Savon Voima Oyj / Kaukolämpö ja sähköntuotanto-
Kaisanet Oy-
Telia Finland Oyj-
Iisalmen Vesi-
Ylä-Savon Vesi Oy-
Ylä-Savon jätehuolto Oy-

 
 
 Päätös
 Keskustelun kuluessa Markku Rautio esitti, että luonnokset palautetaan

valmisteluun ja tehdään kolmas versio, jossa venevalkamat poistetaan ja
Rantalankujan eteläpuoliset sekä Airokujan eteläpuoleiset tontit olisivat oma-
rantaisia. Rantalankujan päässä voisi olla samantyylinen yhteiskäyttöalue
kuten Venekujalla, mutta pienempi. Nämä kolme luonnosta laitettaisiin
myöhemmin lausuttavaksi, jolloin saataisiin kattava näkemys kansalaisten
mielipiteistä ranta-alueiden käytöstä.

Esitystä kannatti Kirsi Niva.
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Puheenjohtaja totesi, että koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava,
kannatettu ehdotus, on asiassa äänestettävä. Äänestystavaksi hyväksyttiin
kädennostoäänestys. Suoritetussa äänestyksessä toimialajohtajan
päätösehdotus sai 1 ääntä (Roponen) ja Markku Raution esitys 6 ääntä
(Haanketo, Hartikainen, Itkonen-Brilli, Niva, Peltola, Rautio).

Teknisen lautakunnan päätökseksi tuli näin Markku Raution esitys.

Esko Ryhänen ilmoitti olevansa esteellinen yhteisöjäävin perusteella ja Kalevi
Partanen ilmoitti olevansa esteellinen intressijäävin perusteella ja he poistuivat
kokoushuoneesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.

Markku Rautio toimi pöytäkirjantarkastajana tämän pykälän ajan.

Kaavoituspäällikkö Sari Niemi oli asiantuntijana kokouksessa.
 
 
 Valmistelu
 asemakaava-arkkitehti Hannele Kelavuori, p. 040 830 2783 ja

kaavoituspäällikkö Sari Niemi, p. 040 830 4366
 
 Kirkonsalmen asemakaavan muutostyö on käynnistynyt ja Osallistumis- ja

arviointisuunnitelma (OAS) pidettiin nähtävillä 22.4-17.5.2024.
Nähtävilläoloaikana järjestettiin yleisötilaisuus 23.4.2024. OAS:aan saatiin
viranomaislausunnot Pohjois-Savon ELY-keskukselta ja Kuopion
kulttuurihistorialliselta museolta. ELY-keskus otti mm. kantaa alueen
selvitystarpeisiin. OAS:iin saatiin kolme yksityishenkilöiden jättämää
kannanottoa, joissa esitettiin tavoitteita kaavaratkaisun osalta. Suunnittelualue
rajautuu pohjoisessa hautausmaa-alueeseen, lännessä Poroveteen, idässä
pääosin katualueisiin (Koljonvirrantiehen, Koulutiehen ja eteläosalta
Kirkonsalmentiehen). Kaksi kerrostalotonttia on mukana kaavamuutosalueella
(Kirkonsalmentie 40 ja 42) kaavateknisistä syistä. Etelässä kaava-alue rajautuu
viheralueeseen kortteleiden 1 ja 4 välissä Kirkonsalmentien varressa.
Konsulttina kaavahankkeessa toimii AFRY. Alueella on suoritetty
viitasammakkoselvitys toukokuussa 2024 ja alueelta ei siinä tehty
viitasammakkohavaintoja. Lepakkokartoitus on tarkoitus suorittaa kesän 2024
aikana ja mahdolliset tulokset huomioidaan kaavaehdotusvaiheessa. Alueelle
on laadittu kulttuuriympäristöselvitys.

Kaavatyö on edennyt kaavaluonnosvaiheeseen ja on laadittu kaksi
kaavaluonnosta. Keskustaseudun osayleiskaavassa osalle Kirkonsalmen aluetta
on osoitettu omarantaisen asumisen kehittämisen kohdealue-merkintä. Näillä
alueilla rantaan rajoittuvia puistoalueita voidaan kehittää tonttiin kuuluvina
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viheralueina, joille ei voi muodostaa uusia rakennuspaikkoja tai rakentaa uusia
rakennuksia. Tämän lisäksi yleiskaavassa on osoitettu
viheryhteystarve/kehitettävä ulkoilureitti merkintä ranta-alueelle kaava-alueen
eteläosaan siten, että reitti nousee ranta-alueelta Kirkonsalmentielle
Airokujalla.

Kaavaluonnosvaihtoehto 1 (VE 1) on kaavamääräyksiltään alueen vanhinta
rakennuskantaa ja Jälleenrakennuskauden rakennuskantaa säilyttävämpi (sr-3
ja /s-1 määräykset). Rakennusoikeudet ovat keskimäärin vaihtoehdossa 1
hieman alhaisemmat kuin kaavaluonnosvaihtoehdossa 2 (VE 2). Keskimäärin
suurimmilla tonteilla rakennusoikeus laskee voimassa olleeseen kaavaan
verrattuna, rakennusoikeuden säilyessä kuitenkin luonnoksissa yleisesti
suurempana verrattuna tonteilla toteutuneeseen rakentamisen määrään.
Osalla tonteista rakennusoikeus myös kasvaa voimassa olleeseen kaavaan
verrattuna, sillä rakennusoikeuksia on yhtenäistetty ja rakennusoikeus on
osoitettu tontin pinta-alaan perustuvan tehokkuusluvun sijaan
kokonaislukuina. Molemmissa kaavaluonnosvaihtoehdoissa on osoitettu
julkiseen käyttöön tarkoitettua ranta-aluetta (VP) etelästä Airokujalle saakka
yleiskaavan ja viheraluejärjestelmän päätösten mukaisesti: tällä
mahdollistetaan rantareitin jatkaminen pohjoiseen Airokujalle. Julkiseen
käyttöön tarkoitettua ranta-aluetta on osoitettu molemmissa
kaavaluonnosvaihtoehdoissa myös Rantalan pappilan alueen rantaan (VP).
Yksityinen luonnosuojelualue (SL) on säilytetty molemmissa
kaavaluonnosvaihtoehdoissa.

Kaavaluonnosvaihtoehto 1
Pientalojen korttelit on osoitettu erillispientalojen korttelialueina (AO)
sekä erillispientalojen korttelialueina, joilla ympäristö säilytetään (AO/s-1).
Paikallisesti arvokkaita suojeltavia rakennuksia (sr-3) on osoitettu
Kirkonsalmentien varren molemmin puolin kortteleissa 6-8,
Kirkonsalmentien pohjoisosassa kortteleissa 7,15-16 sekä Koljonvirrantien
varren tuntumassa kortelissa 11. Yleisesti rakentamista ohjataan
yleismääräyksin mm. sallitujen julkisivumateriaalien ja -värityksen osalta.
Kerrosluku pientaloalueilla vaihtelee yksikerroksisen rakentamisen (I) ja
ns. puolitoistakerroksisen rakentamisen sallimisessa (I u 1/2).
Kerrostaloille on osoitettu toteutunut kerrosluku (III), eli sallitaan
kolmekerroksinen rakentaminen molemmissa vaihtoehdoissa.

-

Rakennusoikeudeksi on osoitettu AO-tonteilla vähintään 200+at50 ja
AO/s-1 tonteilla suojelurakennuksen toteutunut kerrosala sekä tontin
koon niin salliessa mahdollisuus toiselle päärakennuksen rakentamiselle
(150k-m2), sekä lisäksi talousrakennusten rakennusoikeus (at 50). Mikäli
tontille ei ole ollut mahdollista osoittaa erillistä toisen

-
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pääkäyttötarkoituksen mukaisen rakennuksen rakennusalaa tai oleva
rakennus on jo suurikokoinen, on olevan päärakennuksen
rakennusoikeutta kasvatettu ja/tai osoitettu rakennusalaa väljemmin
sisäpihan puolelle. Rakennusalat on osoitettu päärakennukselle ja
talousrakennuksen saa rakentaa pääasiassa muulle tontin osalle.
Omarantaisia tontteja on osoitettu 4 kappaletta, joissa ranta-alue on
istutettavaa alueen osaa, jolle ei saa rakentaa uusia rakennuksia.

-

Yhteiskäyttöalue on osoitettu nykyisen kiinteistön laajuisena Venekujan
päässä (VP/yk). Yleismääräyksessä mainitaan, että yhteiskäyttöalueen
toteuttaminen ja ylläpito kuuluu niille kiinteistöille, joiden käyttöä varten
se on kaavassa osoitettu.

-

Kaavaluonnosvaihtoehto 2
Voimassa olevan kaavan pientalojen korttelit on osoitettu
erillispientalojen korttelialueina (AO), erillispientalojen korttelialueina,
joilla ympäristö säilytetään (AO/s-1) ja asuinpientalojen korttelialueena,
joka sallii erillispientalojen lisäksi kytkettyjen pientalojen ja rivitalojen
rakentamisen (AP). Paikallisesti arvokkaita suojeltavia rakennuksia ei ole
osoitettu. AO/s-1 merkintä on osoitettu suppeammin kuin
kaavaluonnosvaihtoehdossa 1 siten, että se kattaa Kirkonsalmentie 68:ssa
sijaitsevan kiinteistön, joka edustaa alueen vanhinta rakennuskantaa, sekä
Kirkonsalmentien varren Jälleenrakennuskauden pientaloja kortteleissa 6-
8.

-

Rakennusoikeus on keskimäärin hieman korkeampi kuin
kaavaluonnosvaihtoehdossa 1. Kerrosluvun osalta sallitaan ns.
puolitoistakerroksinen rakentaminen (I u 1/2). Rakennusalat kattavat
väljästi tonttialueet.

-

Osoitettu omarantaisia tontteja 8 kappaletta, joissa ranta-alue on
istutettavaa alueen osaa, jolle ei saa rakentaa uusia rakennuksia.

-

Kaavaluonnosvaihtoehtoa 1 suppeampi yhteiskäyttöön varattu alue
(VP/yk) Venekujan päässä. Yleismääräyksessä mainitaan, että
yhteiskäyttöalueen toteuttaminen ja ylläpito kuuluu niille kiinteistöille,
joiden käyttöä varten se on kaavassa osoitettu.

-

Venevalkamia (LV) on osoitettu sekä Rantalan pappilan rantaan että
Airokujan päähän.

-

Kirkonsalmentien länsipuoliset katuosuudet on osoitettu pihakatuina.-
 
 
 Vaikutusarviointi
 Kaavaan sisältyy MRL mukainen vaikutustenarviointi.

Kaavapäätökset ovat pitkävaikutteisia. Alueella ei ole yritystoimintaa, joten
päätöksellä ei nähdä olevan erityisiä yritysvaikutuksia. Hankkeella ei nähdä
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olevan myöskään erityisiä lapsivaikutuksia. Päätös on Iisalmen
kaupunkistrategian mukainen. Alue on pitkälti rakentunutta aluetta ja
merkittäviä maankäytöllisiä muutoksia ilmastovaikutusten osalta ei arvioida
olevan. Alueelle ei ole kaavan seurauksena esimerkiksi tulossa merkittäviä
uusia infrastruktuurin investointitarpeita. Rantavyöhykkeellä on
kaavamääräyksissä velvoitettu säilyttämään suuria vanhoja puita ja pensaistoa
sekä korvaamaan tarvittaessa puita uusia istuttamalla. Kaavassa on myös
yleispiirteinen hulevesiä koskeva määräys ja alueen hulevesiverkoston
toimintaedellytykset on turvattu johtoaluevarauksina. Kasvillisuus sitoo ranta-
alueella vesistöön päätyviä ravinnekuormia ja vettäläpäisevä maanpinta
mahdollistaa sadevesien imeytymistä maaperään.
Kaava-alueen puistoiksi ja virkistysalueiksi osoitettu pinta-ala pienenee, mikäli
alueelle muodostetaan omarantaisia tontteja. Molemmissa
kaavaluonnosvaihtoehdoissa on osoitettu julkisia virkistysalueita ranta-
alueelle, jolloin ne mahdollistavat kaava-aluetta laajemmaltikin
kaupunkilaisten pääsyn ranta-alueelle ja hyödyntämään vesistöä. Hyvin
saavutettavilla viheralueilla koetaan olevan myönteisiä vaikutuksia ihmisten
hyvinvointiin ja terveyteen. Uutta rakentamista ei osoiteta melualueelle
Koljonvirrantien varteen, joka myös edistää ihmisten terveyttä ja hyvinvointia
asumisen näkökulmasta.

Iisalmen kaupungin strategisista tavoitteista hanke koskee:2. Ihana Iisalmi
rakennamme toimivaa, viihtyisää ja turvallista kaupunkiympäristöä eri
käyttäjäryhmien tarpeet huomioiden

-

yhdyskuntarakenteemme on tiivis, ja toimiva palveluverkko on hyvin
saavutettavissa, liikuntareitit ja puistot houkuttelevat ihmiset liikkumaan

-

tarjoamme laadukkaat asuin- ja työpaikkatonttialueet sekä kehittyvät
kyläalueet uusille rakentajille

-

vaalimme kaupungin arvokasta historiaa ja kulttuuriympäristöämme-
Hanke toteuttaa Iisalmen kaupungin arvoa, "Luomme vastuullista
tulevaisuuden elinympäristöä."

-

 
 Muutoksenhaku
 1 A. Päätöksestä ei saa tehdä kunnallisvalitusta tai oikaisuvaatimusta, koska

päätös koskee valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalaki 136 §.
 
 Otto-oikeus
 Kaupunginhallitus
 
 Toimenpiteet, otteet
 Ote kaavoituspäällikkö ja asemakaava-arkkitehti sekä kaavavalmistelijat

Lausuntopyynnöt, hallintosihteeri
 

 

 Iisalmen kaupunki Pöytäkirja
 Tekninen lautakunta
 

 Iisalmen kaupunki
p. 017 272 31
kirjaamo@iisalmi.fi,
etunimi.sukunimi@iisalmi.fi

 



 Liitteet
 AK 386 Kirkonsalmi KAAVALUONNOS VE 1

AK 386 Kirkonsalmi KAAVALUONNOS VE 2
 
 Oheisaineisto
 AK 386 Kirkonsalmi, oas:iin saadut lausunnot

AK 386 Kirkonsalmi, oas:iin saadut kannanotot, ei verkkojulkinen
AK 386 Kirkonsalmi, muistio 23.4.2024 kaavatilaisuudesta
AK 386 Kirkonsalmi, kaavamuutoksen myötä kumoutuva kaava
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